
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  476  del 09-05-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 211 

Oggetto:
CENTRO  TEATRALE  SANGALLO  -  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE
DELLA  SCUOLA  DI  RECITAZIONE  DEL  COMUNE  DI  TOLENTINO  -
LIQUIDAZIONE 1a RATA ANNO 2018/2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 389 del 6/10/2017 con la quale
veniva stabilito:

1) di affidare alla Associazione "Centro Teatrale Sangallo" di Tolentino, definendone le
condizioni,  la  gestione  artistico  -  didattico  -  organizzativa  della  Scuola  di
Recitazione del Comune di Tolentino per il periodo di tre anni, con decorrenza dall'
1  ottobre  2017,  verso  un  corrispettivo  annuo  di  €  12.000,00  +  IVA,  pari  a  €
14.640,00, 

2) di concedere alla Associazione Centro Teatrale Sangallo, in ragione di quanto sopra
previsto  in  ordine  alla  messa  a  disposizione  della  sede,  un  ulteriore  contributo
annuo pari a € 4.000,00;

VISTA la propria determinazione n. 688 del 2/11/2017 (Reg. AAGG n. 306) con la
quale  è  stato  approvato  lo  schema  di  convenzione  tra  il  Comune  di  Tolentino  e
l'Associazione per la gestione di che trattasi; 

DATO ATTO che detta Convenzione è stata sottoscritta lo  scorso 13/11/2017 –
Rep. 13.521;

VISTA la propria determinazione n. 435 del 06/05/2019 con la quale si provvedeva
ad assumere l'impegno di spesa per l'a.s. 2018/2019;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura n. 2 dell'8/04/2019 di
€ 4.880,00 (prima rata), emessa dall'Ass. "Centro Teatrale Sangallo" di Tolentino per la
gestione artistico – didattico - organizzativa della Scuola di Recitazione del Comune di
Tolentino, a.s. 2018/2019;

DATO ATTO  della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
sottoscritto Responsabile dell'Area Segreteria, dott. Pier Carlo Guglielmi

DETERMINA 

1. di liquidare la fattura n. 2 dell'8/04/2019 di € 4.880,00 (prima rata), emessa dall'Ass.
"Centro  Teatrale  Sangallo"  di  Tolentino  per  la  gestione  artistico  –  didattico  -
organizzativa della Scuola di Recitazione del Comune di Tolentino, a.s. 2018/2019;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 476 del  09-05-2019 – Pagina 1 di 3



2. di  imputare  la  somma  di  €  4.880,00  al  Cap.  565,  CONVENZIONI  SCHOLA
CANTORUM,  SCUOLA DI  RECITAZIONE  COMUNALE  E  GESTIONE  SERVIZI
STAGIONE PROSA TEATRO VACCAJ, PEG, Bilancio 2019 – IMP. 278;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  di  liquidazione  al  Responsabile  del  Servizio
finanziario dell’Ente con allegati tutti i documenti giustificativi, per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi di quanto
disposto dal D. Lgs. n. 267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 476 del  09-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   COME SPECIFICATO NELL'ATTO

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  10-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 476 del  09-05-2019 – Pagina 3 di 3


